
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS ITAQUAQUECETUBACAMPUS ITAQUAQUECETUBA
 

PORTARIA Nº 9/2024 - DRG/ITQ/IFSP DE 22 DE JANEIRO DE 2024PORTARIA Nº 9/2024 - DRG/ITQ/IFSP DE 22 DE JANEIRO DE 2024
 

 
 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de nº. 2395,
08/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº. 3.903, de
04/11/2015, RESOLVE:

Art. 1º RECONHECER a Chapa in tulada "Rita Lee" como vencedora do pleito para o
Grêmio Estudan l "CAROLINA MARIA DE JESUS - CMJ" do Ins tuto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de São Paulo - Campus Itaquaquecetuba, composta pelos membros listados,
conforme segue:

MEMBROMEMBRO FUNÇÃOFUNÇÃO CURSOCURSO

Denner Ryan Santos
Silva 

Presidente Técnico em Mecânica Integrado ao Ensino Médio

Maria Clara Machado
Vieira

Vice-Presidente Técnico em Mecânica Integrado ao Ensino Médio

Gabriel Fernandes
Ferreira

Secretario Geral e
Assistente de

Assuntos Externos 
Técnico em Mecânica Integrado ao Ensino Médio

Isadora Santos Mazza Tesoureira Técnico em Mecânica Integrado ao Ensino Médio

Willy Henrique Dias
dos Santos

Diretor de Esportes Técnico em Mecânica Integrado ao Ensino Médio

Evelyn Karoline
Almeida de Faria

Diretora Cultural Técnico em Mecânica Integrado ao Ensino Médio

Jhenyfer Tavares
Ramos

Diretora de Assuntos
LGBTQIA+

Técnico em Mecânica Integrado ao Ensino Médio

Luany Silva de Sousa
Diretora de

Mobilizações e
Reivindicações

Técnico em Mecânica Integrado ao Ensino Médio

Francisco Hugo
Gonçalves dos Santos

Diretor de
Comunicação

Técnico em Mecânica Integrado ao Ensino Médio

Sara Nicolle Silva
Rodrigues

Diretora de
Mulheres

Técnico em Mecânica Integrado ao Ensino Médio

 

Art. 2º O Grêmio Estudan l é a organização autônoma e representa va dos
interesses dos estudantes secundaristas com finalidades educacionais, culturais, cívicas,
espor vas e sociais.



Art. 3º Esta portaria entra em vigor a par r de sua publicação. 
 

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

 

Aumir Antunes Graciano
DIRETOR GERAL 

IFSP - Campus Itaquaquecetuba
 

Publicado no sí o ins tucional em 26 de janeiro de 2024 

 

 

 

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aumir Antunes GracianoAumir Antunes Graciano, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/ITQDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/ITQ, em 22/01/2024 11:27:44.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/01/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

681514
d8a4eac98b

PORTARIA Nº 9/2024 - DRG/ITQ/IFSPPORTARIA Nº 9/2024 - DRG/ITQ/IFSP


	Documento assinado eletronicamente por:

